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Edyta SteinEdyta SteinEdyta SteinEdyta Stein urodziła się w 1891 r. we Wroc-
ławiu. Studiowała germanistykę i historię na 
Uniwersytecie Wrocławskim, na Uniwersy-
tecie w Getyndze, oprócz tych przedmiotów, 
filozofię pod kierunkiem Edmunda Husserla. 
W 1916 r. uzyskała doktorat z filozofii na 
podstawie rozprawy O zagadnieniu wczucia. 
W latach 1916-1918 pracowała jako asystentka 
Husserla w Fryburgu Bryzgowickim. Między 
1919-1923 działała naukowo, bezskutecznie 
starając się o habilitację. W latach 1923-1931 
wykładała w Niemczech i za granicą, konty-
nuując pracę naukową i translatorską (opubli-
kowała w 1929 r. artykuł Fenomenologia Hus-
serla i filozofia św. Tomasza z Akwinu, zaś 
w 1932 r. dwutomowy przekład dzieł św. To-
masza z Akwinu (Quaestiones disputatae de ve-
ritate).  

W 1933 r. otrzymała zakaz działalności 
nauczycielskiej. W tymże roku wstąpiła do 
klasztoru sióstr karmelitanek bosych w Ko-
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lonii. W latach 1934-1942 powstały najważ-
niejsze jej dzieła: Byt skończony a byt wieczny 
i Wiedza krzyża. Aresztowana przez gestapo 
2 sierpnia 1942 r., następnie deportowana do 
obozu w Auschwitz, zginęła w komorze ga-
zowej 9 sierpnia.  

W 1987 r. Jan Paweł II beatyfikował Edy-
tę Stein, w 1998 r. kanonizował, a w 1999 r. 
ogłosił współpatronką Europy obok św. Bry-
gidy Szwedzkiej i św. Katarzyny ze Sieny. 

Między tymi suchymi faktami biograficz-
nymi zamknięte jest życie jednej z najwspa-
nialszych kobiet świata: filozofa i świętej, tłu-
macza i pedagoga, świadka epoki i współpa-
tronki Europy. Genialność Edyty Stein wyra-
sta z niezwykłego połączenia pasji poznawczej 
ze zmysłem transcendentnym i tajemnicy. 
One to ukorzenione na fenomenologicznym 
fundamencie pozwalają docierać do istoty ba-
danych zjawisk i przekraczać naturalne uwa-
runkowania rozumu. Umożliwiają wyjście 
poza wąski racjonalizm, wskazać filozoficzne 
przejście między rozumem i wiarą, zbudować 
twierdzę duchową dla poszukującego prawdy 
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człowieka i dotrzeć do Absolutu, a w kon-
sekwencji do Boga.  

Niezwykle trudna filozoficznie i egzysten-
cjalnie droga Edyty Stein wiedzie przez różne 
zawiłe problemy wiedzy i życia. Jej niezawod-
ność weryfikuje skala podejmowanych za-
gadnień i uniwersalność rozwiązań. Fenome-
nologiczna metoda Edyty Stein i jej zarazem 
postawa życiowa pokazuje istotę człowieczeń-
stwa, odporną na działanie naukowych tren-
dów i zmiennych warunków społecznych i po-
litycznych. Wytrzymuje próbę relatywizacji 
prawdy i dobra z racji wskazanego już nie-
zwykłego połączenia pasji poznawczej i zmy-
słu transcendencji, ale i ukierunkowania na 
poznanie nadnaturalne i światła prawdy Ob-
jawionej. 

 
A.G. (szerzej zob.: Światło rozumu i wiary. Duchowa droga Edyty Stein 
św. Teresy Benedykty od Krzyża, TOTALDRUK, Poznań 2002, 
s.15-26). 
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Dzień 1. 
MĄDROŚĆMĄDROŚĆMĄDROŚĆMĄDROŚĆ    

MODLITWA WSTĘPNA: 
Serce Jezusa, gorejące miłością ku Ojcu 

w niebie! Niech Twoja miłość przepromieni 
nasze życie i uczyni je podobnym do Twego, 
gdyż stworzeni jesteśmy z miłości i do miłości. 

Dziękujmy Panu, bo jest dobry, 
bo na wieki miłosierdzie Jego! 
 

Udziel, Panie, sercom naszym miłości, jaką 
obdarzyłeś św. Teresę Benedyktę od Krzyża, 
i pozwól nam stać się – jak ona – jej zwiastu-
nami. 

Dziękujmy Panu, bo jest dobry, 
bo na wieki miłosierdzie Jego! 
 

Prosimy Cię, Panie, o łaskę naśladowania 
Twej służebnicy w oddaniu się Tobie, abyśmy 
mogli być również świadkami Twojej miłości. 

Dziękujmy Panu, bo jest dobry, 
bo na wieki miłosierdzie Jego! 
Usłysz, Panie, łaskawie naszą modlitwę, jaką 

zanosimy ku czci Twego Boskiego majestatu 
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w duchu dziękczynienia za łaski udzielone 
św. Teresie Benedykcie. Wraz z całym Koś-
ciołem modlimy się: 

Tyś chwałą Jeruzalem, Tyś weselem Izraela, 
Tyś chlubą ludu chrześcijańskiego! 

5 
Dusza kobieca powinna być szeroka i otwarta 

na wszystko, co ludzkie; musi być spokojna, aby 
nie wygasić gwałtownym podmuchem najmniej-
szego nawet płomyka; musi być ciepła, by deli-
katne kiełki nie ucierpiały od zimna; musi być 
jasna, aby w ciemnych kącikach czy fałdkach nie 
zagnieździły się jakieś szkodniki; musi byś w sobie 
zwarta, aby to, co się wciska z zewnątrz, nie usz-
kodziło życia wewnątrz; musi być wolna od siebie 
samej, aby w sobie uczynić miejsce dla innego 
życia; w końcu musi być panią siebie i swego ciała, 
aby całą osobowością odpowiedzieć na każde we-
zwanie. 

Umieć o sobie zapomnieć, wyrzec się wszys-
tkich osobistych pragnień i praw, mieć serce otwar-
te na wszelki cudzy ból i potrzeby – oto ideał ko-
biecości. 
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MODLITWA DNIA: 
Jezu, Oblubieńcze czystych dusz! Ty obja-

wiłeś św. Teresie Benedykcie tajemnicę swej 
Boskiej miłości i obdarzyłeś ją mądrością ko-
chania aż do ofiary z życia. Udziel nam, za jej 
przyczyną, łaski służenia Ci czystym sercem, 
abyśmy przez całą wieczność mogli Cię oglą-
dać twarzą w twarz. Amen.  
 
MODLITWA NA ZAKOŃCZENIE: 

Boże, wieczne źródło wszechrzeczy, dzię-
kujemy Ci za wszystkie dary i łaski, którymi 
obdarzyłeś św. Teresę Benedyktę od Krzyża. 
Uczyniłeś ją dla nas światłem umiejętności 
i wzorem cnót. Przeto błagamy Cię, Nie-
skończony w majestacie i dobroci – tak jak 
ona Cię o to błagała – niech przyjdzie na zie-
mię Twoje Królestwo! Niech będą uratowane 
dusze przez mękę i Krew Syna Twego, ku 
większej chwale Twojej, który żyjesz i królu-
jesz na wieki wieków. Amen. 

Ojcze nasz…, Zdrowaś Mario…, Chwała Ojcu…  
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